memmerk

Experts in Thermostatics

INSTRUKCJA OBStUGI

Inkubator z funkcjg chtodzenia z modutem Inkubator z funkcjg chtodzenia z agregatem
Peltiera chtodniczym
IPP 200 - 500 oraz 800 ICP 400 - 800

IPS 749




1. Spis tresci

Y o 3 =T of [ USRS 2
2. Uwagi 080INe i ZaSady DEZPIECZEASTWG ...ciuviiii ittt se e e st e e sbe e e e e s bte e e s sbeeeesebeeeeesabteeeeeanreeeeeanteeeeanes 4
P R I - [ g Y o Lo ] o T T T T T T T T T U T U TP U PR PP PO 4
3. WYPO0SAZENIE AOUALKOWE ......eviiiieiiiie ettt ettt e e ettt e e e e tte e e e e ataeeesaataeeesntaeee s asaeeeanssesesnsaeeeensaeeesansaneesanssneenan 4
3.1. Rama pomocnicza (tYIKO iINKUBATOIY IPP) .....ce ittt ettt e e e tee e e e ebe e e e e eate e e e e eabae e e eeabteeeeenbaeeeennnenas 5
3.2. Wersja do pietrzenia (TylKo iNKUDATOrY IPP) ........eiii ettt e et e e et e e e et ae e e e eabe e e e e sabaeeeeenneeas 5
R I T = VYL 2ol U U Tol Vo] oo 1T=Y o1 = USSP PR 6
R & To [0 a1l Qg1 ¥ o -1 o - TSP 6
B D - | o T Yol o Vo Y074 =T PRSP 7
4.1. Standardowe wyposazenie inkubatorow z chfodzeniem ... 8
| e ol o - 1 =Y - (U PP RRPPRN 8
4.3, WYPOSAZENIE EIEKEIYCZNE ... evieee ettt et e e e e ettt e e e ettt e e e e ebteeeeebtaeeeanbteeeeaaseaeasanbeaaaeanstasasaseneeeassesaesassenaesnes 9
4.4. Potgczenia wypoSazenia dOAtKOWEEO ........uueiiieciiiiiieiiieececttee ettt e e e ettt e e e ette e e eebteeeeebteeeeebtaeeeenstaeeeestaseesantaeasanssenasanes 9
5. Budowa i zasada dziatania iNKUD@tora..........coeiiiiiiicc et s e st s b e e st e s te e e naeeeereeenes 10
TN 0] o1 (V== e [ 4.V AUt 10
5.2, USTaWIBNIE TRMPEIATUIY ... ettt e e ettt e e e e s s sttt e e e e e s s s s s bbb taeeeeesasssbasaaaeeessasssssebaeeeesssnnsssrenaeeens 10
5.3. Elementy StErowania i WSKAzZania......c.uuiiieciiie ettt e sttt e e et e e e st e e s st e e e e sabtaeeesabteeeeebtaeeeentaeeesantaaeeanes 11
T e Tor 2 o TSN U 2 [ 2= o1 - PSPPI 11
LR YAV Yo Yl A oY o TV I ] =TV USSR 12
S S =T Tl o L= 0 0 (= o oL PP 12
T V] o T g TeTa 0 T 1 Y25 PP 12
9. Programator tyBodniowWy Lo e e s e s e e e e e et — e e e e e e e e a b atrreaeeeeeararrareeaeeeaaaas 15
10 Program ..................................................................................................................................................................... 17
10.1. Polecenia zakonczenia segmentu KrzyWe] Narastajgle] ....ccccueeeiiiieeeeeiieeeeciieeeeeitee e eecreeeeesre e e s eareeeeeenbaeeeesabeeesennsenas 19
11. Drukarka W ................................................................................................................................................................... 23
12. POAStaWOWE USTaWIENIA aaad . ... ettt ettt st e s bt e e bt e e sab e e s bt e e sabeesabeeeaabeesabeeesabeesabaesanteesabaeenanes 24
i A=Y= T oy - T U I =0 AV ATV ] =T = N 25
13. Monitorowanie temperatury i Urzgdzenia OCHIONNE ........oii i it e e et e e e s ate e e e e bre e e e ebaeeeesbeaeaesanes 26
13.1 Mechaniczny czujnik temperatury: ogranicznik temperatury (TB) .....occuiie it 26
13.2 Elektroniczny monitor teMpPeratury (IPPHICP)......c.viciiiiiiiicie ettt ste st ste e esie e s s e sreessteesteesbeesraesaeesssesnseenseenees 27
13.2.1 Zabezpieczenie przed przekroczeniem temperatury ........................................................................................ 27
13.2.2 Zabezpieczenie przed zbyt niska temperatura ................................................................................................ 27
13.2.3 Regulowany monitor temperatury (TWW) Klasa ochrony 3.3 wg DIN 12 880.........ccccvueeeecrieeeeiieeeeeieee e 28
13.2.4 Regulowany ogranicznik temperatury (TWB) Klasa ochrony 2 wg DIN 12 880 ........ccccoeeeeeciieeeeciieeeeeieeeeeeveee e e 28
13.2.5 Automatyczny monitor temperatury (AST) LAUTO | e et e e e e e be e e e e 29
I - 1] o T o= Vo] - PSPPSR 32
TR 1 (=T <] F 2 U PEUURRNt 34
TR R 1Y =Y £ T O = T UERRN 34
15.2. INterfejs SZEIrEZOWY RSABS......coi i iiie ettt e et e e et e e e et e e e e e atb e e e saasaaeeeassbaeeeasssaeeaasssaeesansseseaanssaeeeassaneesnnsens 34

IPP/ICP strona 2



T TR oY €T (TR R R 3 SRR 35

15.4. Podtaczenie inkubatordw z interfejsem Ethernet do SI€Ci ......uiiiiuieiiiiiiiiecceee e 35
16. Automatyczne odszranianie iINKUDATOIOW [CP...........ii ittt e e e et ee e e e ebte e e e e bteeeeebteeesentaeeesantenaesanes 37
I Y2 T =Yoo= o Yo o e 1V U RURRPPRPRN: 37

I R O T For AV o =T o 11T ol I =T o Yo Y o 0 1V PR 38

17.2. Odczyt pamieci raportéw do komputera za posrednictwem RS232C.......cccciiiiieiiiie et e e e 38

17.3. Drukowani@ danyCh FaPOIrtOW .......uiiiiieiiie i ciiee ettt et e e et e e st e e s s b te e e easateeesaasbeeeesasbeeesesbeeesensseeesessenesennsens 38
18. Karta pamiCi: IMEMOIYCArd XL . ..iouueiiiiiieeeiiiieeseeiieeesstteeeseteeeessteeeesebeaeesssteeessnseeeessnsaaeessnseeaesanstaeessseeeessnseeeessnsseneesanes 39

18.1. Programowanie karty MEMoryCard XL z poziomu inKUB@tora .........ccccviieiiiiiieiiices et e e e s e 39

18.2. Programowanie karty MEMoryCard XL za posrednictwem komputera potgczonego z inkubatorem ........................ 39

18.3. Programowanie karty MEMoryCard XL za posrednictwem CZytNiKa........cccocveeeiiiieeiiniiiee e csieee e e e 39

18.4. Dokumentacja karty pami€ci MEMOIYCArd XL.......uuiiiiuiieeiiiiieeecieee e ettt e ee e e e s e ttee e seateeeseabeeesearaeesennteeesenreneeennsenas 40
19. Karta identyfikacyjna uzytkownika (OPCJa) ....ccuuiii ittt et e e e e et e e e e bt e e e e ebrae e e earaeeeeantaeaeenes 40
20, KON WAC] e eieieieieieieeeeeees e ee e s s s s e s s s s s s s s s s e s s s s s s s s s e s s s s s s sasaaaaasasasasasasasasssasssssssssssssssssesssesseesesssseseesseessesseesaeeseeseeeeeeeeeseseessenneeeennes 41
D O Ay Jor -] o1 [T U TP TR P TR 41

21.1. CzySzZCzZENI@ INKUDATOIOW IPP.....c.eeiiiee ettt ettt e e e et e e e e e tte e e e e baee e eeabeeeeeeabaeeeesnstaeeeaabeeeeeanseneeesnseneeennsenas 42

21.2. CzySzZCZENIE INKUDATOIOW ICP.....cc ettt et e e et e e e e et e e e e e be e e e e e abeee e e abaeeeeeabtaeeeanbeeeeaanseneeesnseneeeansenas 42
P2y oY a TU 1 1V ] (=T [0 1 USRS 43
P N Y Lo T I - Y | =T o 1 - T PSR 43
P Y = To = B4 =JoTe [ 1 Vo LYol IRV L USRS 44
DA TR X T PSR 45
A ST [ To 1= PSR 46

strona 3 IPP/ICP



2. Uwagi ogdlne i zasady bezpieczeristwa

Dziekujemy za zakup sprawdzonego produktu wytworzonego w Niemczech z uzyciem najwyzszej jakosci materiatéw i nowoczesnych
metod, poddanego wielogodzinnym prébom w procesie produkcji.
Firma gwarantuje dostepnos¢ czesci zamiennych w okresie 10 lat.

Niniejszy symbol uzyty w instrukcji obstugi oznacza:

Zachowad szczegdlng ostroznosc
Wazne!

Przestrzeganie zalecen niniejszej instrukcji obstugi pozwoli zapewni¢ bezproblemowa prace
urzadzenia i spetnienie warunkéw gwarancji. Nieprzestrzeganie zalecen niniejszej instrukcji
obstugi skutkuje uniewaznieniem gwarancji!

Przed pierwszym uruchomieniem inkubatora ICP, odczekaé 24 godziny od momentu
ustawienia go w miejscu pracy, co pozwoli zapewni¢ prawidtowy rozktad cieczy roboczej
sprezarki chtodniczej!

Producent zastrzega mozliwo$¢ wprowadzenia zmian
technicznych oraz zmiany wymiaréw.

2.1 Transport
Zawsze stosowac rekawice ochronne.

Urzgdzenie powinno by¢ przenoszone przez co najmniej 2 osoby.

Nie umieszczaé urzadzenia na powierzchniach tatwopalnych!
Urzadzenie nalezy odpowiednio wypoziomowac.

3. Wyposazenie dodatkowe
IPP/ICP strona 4




Urzadzenie mozna umiesci¢c na podifodze lub stole
(powierzchnia robocza). Urzadzenie nalezy odpowiednio
wypoziomowac oraz moze by¢ wymagana regulacja drzwi
(patrz rozdziat: ,,,, Konserwacja”)

Odstep od tylnej $cianki urzadzenia do sciany powinien
wynosi¢ co najmniej 15 cm. Odstep od gérnej powierzchni
ograniczajacej powinien wynosi¢ co najmniej 20 cm,
natomiast od $cian bocznych co najmniej 8 cm. Nalezy
zapewnic¢ odpowiednig wentylacje urzadzenia.

Model ICP 600-800 jest wyposazony w kétka samonastawne. Przednie kotka majg mozliwos$¢ obrotu i zablokowania. W celu
zapewnienia stabilnosci urzagdzenia, przednie kotka nalezy skierowa¢ do przodu.

Informacje dotyczace wyposazenia dodatkowego mozna znalezé na ulotkach lub na stronie internetowej www.memmert.com.
Nalezy zapoznac sie z instrukcjg obstugi wyposazenia dodatkowego.

3.1. Rama pomocnicza (tylko inkubatory IPP)

Model

IPP500 moze by¢ zamontowany na ramie pomocnicze]

(wyposazenie dodatkowe)

3.2. Wersja do pietrzenia (tylko inkubatory IPP)

Dwa urzadzenia tego samego typu moga by ustawione jeden na drugim. Urzadzenie o nizszej
temperaturze roboczej nalezy ustawic na dole.
Na dolnym inkubatorze nalezy zamontowaé¢ uchwyty na stopki gérnego
urzadzenia.

Zdja¢ pokrywe dolnego inkubatora

Umiesci¢ szablon otworéw w odwrdconej pokrywie w tylnej czesci

Oznaczy¢ i nawiercic¢ otwory o $rednicy 4,2 mm.

Dokreci¢ stopki w gdrnej czesci pokrywy za pomocg dotgczonych srub i nakretek

Zatozy¢ ponownie pokrywe

strona 5

IPP /ICP


http://www.memmert.com/
http://www.memmert.com/

3.3. Pierwsze uruchomienie

Podczas pierwszego uruchomienia zapewni¢ staty nadzér do momentu ustalenia sie warunkéw pracy inkubatora. Znaczne drgania
podczas transportu mogg spowodowaé zmiane pofozenia czujnikdw temperatury w uchwytach komory. Przed pierwszym
uruchomieniem, nalezy sprawdzi¢ czy czujniki temperatury sg prawidtowo ustawione w uchwytach i w razie potrzeby zmieni¢ ich
potozenie (patrz Ill).

lll: Gérna czes¢ komory z czujnikami temperatury Pt100

3.4. tadunek inkubatora

Nalezy uwzgledni¢ witasciwosci fizykochemiczne tadunku (np. temperature zaptonu itp.), aby unikna¢ uszkodzenia materiatu,
inkubatora i jego otoczenia.

Inkubatory MEMMERT nie sg przeznaczone do pracy w atmosferze wybuchowej (nie sg zgodne ze specyfikacjg VBG 24) i nie mogg by¢
stosowane do suszenia, odparowania i wygrzewania farby, emalii i podobnych substancji, gdzie zastosowane rozpuszczalniki moga
tworzy¢ mieszaniny wybuchowe z powietrzem. Nalezy unika¢ warunkéw, w ktérych moze dojs¢ do wytworzenia mieszanin
wybuchowych z powietrzem w komorze inkubatora lub w bezposrednim jego sgsiedztwie.

Duze ilosci pytéw lub zracych oparéw wewnatrz komory inkubatora lub w jego sasiedztwie mogg powodowaé powstanie osadéw
prowadzacych do zwarcia lub uszkodzenia uktadéw elektronicznych. Niezwykle istotne jest zapewnienie odpowiedniej ochrony przed
nadmierng iloscig pytéw lub zracych opardw.

W celu zapewnienia prawidtowego obiegu powietrza wewnatrz komory, nalezy zapewni¢ odpowiednig ilos¢ wolnej przestrzeni wokdt
materiatu wewnatrz inkubatora. Nie umieszcza¢ materiatu bezposrednio na podtodze, przy $ciankach oraz pod sufitem komory
(zeberka grzewcze). W celu zapewnienia optymalnej cyrkulacji powietrza, pétki nalezy zamontowa¢ w ten sposéb, aby zapewnic
réwnomierne szczeliny powietrzne pomiedzy drzwiczkami, pétkami i tylng sciankg komory.

Maksymalna liczba i obcigzenie potek zostaty okreslone w tabeli w rozdziale ,,Dane techniczne”. W nieodpowiednich warunkach (zbyt
blisko rozmieszczony materiat) nastawa temperatury jest osiggana po dtuzszym czasie, niz standardowo.

Patrz etykieta ,, Prawidtowe obcigzenie” na inkubatorze!

==

L YL A AT VAN f
@f//14/,1//1//f @/;/// 7, '{/{/4/

NN AN 72N W NG

N2y 2888

IPP/ICP strona 6



4. Dane techniczne

potaczenie RS232C

IPP/IPS

ICP

potaczenie RS232C

podtaczenie

podiaczenie drukarki
drukarki
38 —= 75 75 = -
| | g —— ;
T | l o= | I H
—==—10 | - X I
2 o |&& E -
| o -
[ n- C -
)
S || | EEEEE
g — —~ - I:I—*i § o
= = - #
wtyczka zasilania wtyczka zasilania
Mode| IPP200 IPP300 IPP400 IPP500 IPP800 IPS749 ICP400 ICP500 ICP600 ICP700 ICP800
Szerokos’c’ komory A [mm] 400 480 400 560 1040 1040 400 560 800 1040 1040
Wysokoéé komory B [m m] 320 320 400 480 1200 1200 400 480 640 800 1200
Gl—ebokoéé komory C [mm] 250 250 330 400 600 600 330 400 500 500 600
Szerokos’c’ inkubatora D [m m] 550 630 550 710 1190 1190 588 718 958 1198 1198
Wysokoéé inkubatora E [mm] 600 600 680 760 1620 1620 967 1047 1335 1495 1895
Gl—ebokoéé inkubatora f [m m] 490 490 570 640 825 825 486 556 656 656 756
Pojemnos’é komory [|] 32 39 53 108 749 749 53 108 256 416 749
Cieiar [kg] 33 36 43 66 218 200 68 87 144 178 227
Moc [W] 125 125 175 350 1050 350 500 500 700 750 1200
Maks. liczba potek 3 3 4 5 1 14 4 5 7 o 1
Maks. obciaienie péikl [kg] 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Maks' Obciqienie inkubatora [kg] 30 30 90 60 160 160 90 60 80 100 160
Warunki otoczenia Temperatura otoczenia IPP/IPS: 122C do 28°C
Temperatura otoczenia ICP: 162C do 282C
wilgotnos¢ wzgledna maks. 80%, bez kondensacji
Kategoria zabezpieczenia nadnapieciowego: Il
Poziom zanieczyszczenia: 2
Zakres nastawy IPP: 0°C do 70°C ICP 400-500: 0°C do 60°C
temperatury IPS: 14°C do 45°C ICP 600-800: —12°C do 60°C
Doktadnosé nastawy 0,1°C
Zakres temperatury pracy IPP: 5°C do 60°C ICP 400-500: 0°C do 60°C
IPS: 14°C do 45°C ICP 600-800: —12°C do 60°C
strona 7 IPP /ICP




4.1. Standardowe wyposazenie inkubatoréw z chtodzeniem

e Inkubatory IPP o niskim poziomie hatasu wykorzystujgce energooszczedng technologie chtodzenia i ogrzewania
(podczas ogrzewania, czes$¢ energii jest pobierana z otoczenia przez pompe ciepta).

e Inkubatory ICP z agregatem chtodniczym bez CFC z automatycznym odszranianiem gorgcym gazem i cyrkulacjg
wentylatora wewnatrz komory.

e Elektroniczny regulator PID oparty na teorii zbioréw rozmytych z dostosowaniem mocy i systemem
autodiagnostyki umozliwiajacy szybkie wykrywanie usterek (patrz rozdziat: ,Komunikaty btedow”)

o Wybdr jezyka

e Wyswietlacz alfanumeryczny

e Wewnetrzna pamiec raportéw 1024 kB do przechowywania danych aktualnej temperatury, temperatury nastawy,
stanu wentylatora i btedéw ze znacznikami czasu

e Sterowanie inkubatorem i rejestrowanie aktualnych wartosci na karcie MEMoryCard XL

e  Regulacja sekwencji programu do 40 segmentow krzywej narastajace;j

e  Wentylator z regulacjg predkosci w zakresie 10 - 100% (tylko inkubatory ICP)

e  Zintegrowany programator tygodniowy z funkcjg grupowania (np. wszystkie dni robocze)

e  Przycisk - pokretto do obstugi urzagdzenia

e  Wizualne wskazanie alarmu

e  Wbudowany sygnat dzwiekowy przekroczenia wartosci granicznych, zakonczenia programu i potwierdzenia
wprowadzenia danych (klikniecie)

e Regulator monitora cyfrowego przekroczenia temperatury oraz automatycznego monitora nastawy (ASF)

e Mechaniczny ogranicznik temperatury klasy TB 1 (tylko inkubatory ICP)

e  Przekaznik wyfaczajacy ogrzewanie w przypadku awarii

e Dwa niezalezne czujniki temperatury Pt100 klasy A, w obwodzie 4-przewodowym z funkcjg regulacji i monitorowania

e Zintegrowana 3-punktowa kalibracja temperatury

e Interfejs rownolegty drukarki (kompatybilny z PCL3)

e Interfejs szeregowy PC232C dla programéw temperatury ze wspomaganiem komputerowym i odczytu wewnetrznej pamieci
raportéw

e Oprogramowanie MEMMERT ,Celsius” zapewniajace zdalng obstuge inkubatora za posrednictwem komputera oraz odczyt
raportéw

e  Wstepnie sformatowana karta MEMoryCard XL z pamiecig 32 kB, programowana do 40 segmentdw krzywej narastajgce;j i
dodatkowg pamiecig 270 godzin raportéw (interwat 1 minutowy)

e Wyposazenie specjalne (dostepne osobno): kabel RS232C do DIN 12 900-1, zewnetrzny czytnik kart MEMoryCard XL z
interfejsem PC RS232C, kabel drukarki (potgczenie réwnolegte, ekranowany)

4.2. Jakos$é materiatu

Zewnetrzna obudowa urzgdzenia MEMMERT jest wykonana ze stali nierdzewnej (nr mat. 1.4016). Komora jest wykonana ze stali
nierdzewnej (nr mat. 1.4301), ktora zapewnia wysokg stabilno$¢, optymalne wtasciwosci higieniczne i odpornos¢ na dziatanie wielu
substancji chemicznych (szczegdlng ostroznos¢ nalezy zachowac w obecnosci zwigzkow chloru).

Nalezy zweryfikowa¢ kompatybilnos¢ stosowanych substancji chemicznych z materiatem, z ktérego wykonano urzadzenie.

Tabele kompatybilnosci materiatéw mozna uzyskaé w firmie MEMMERT.

IPP/ICP strona 8



OSTRZEZENIE! Przed zdjeciem obudowy urzadzenia odtgczyé
przewod zasilajgcy z gniazdka.

4.3. Wyposazenie elektryczne

Napiecie robocze, patrz etykieta 50/60 Hz

Pobor pradu, patrz etykieta

Klasa ochrony 1, tj. izolacja z przytgczem uziemienia wg EN 61010
Stopien ochrony IP20 wg DIN EN 60 529

Ochrona przed zaktdceniami klasa B wg EN55011

Bezpiecznik bezzwtoczny 250V/15A

Bezpiecznik sterownika 100 mA (200 mA dla zasilania 115 V)

Przestrzegac obowigzujgcych przepiséw dotyczgcych podtaczania urzgdzenia MEMMERT do zasilania (np. DIN VDE 0100 z
uktadem ochronnym Fl).

Urzadzenie moze by¢ podtgczone do zasilania o impedancji maksymalnej w punkcie podtaczenia (przytacze budynku) réwnej
Zmax = 0,292 U. Uzytkownik jest odpowiedzialny za podigczenie urzadzenia do zrédta zasilania spetniajacego powyzsze
wymagania. Informacje dotyczace impedancji uktadu zasilania mozna uzyskac od dostawcy energii.

Uwaga:
Prace na otwartym urzadzeniu mogg byé wykonywane wytgcznie przez osoby wykwalifikowane.

4.4. Potgczenia wyposazenia dodatkowego

Urzadzenie podtgczone do zewnetrznych przytgczy powinno by¢ wyposazone w interfejsy spetniajgce wymagania bezpieczenstwa
niskonapieciowego (np. PC, drukarka).

strona 9 IPP /ICP




5. Budowa i zasada dziatania inkubatora

zamkniete

5.1. Obstuga drzwi
Drzwi sg otwierane przez pociggniecie klamki.
Drzwi sg zamykane przez docisniecie klamki.

otwarte

5.2. Ustawienie temperatury

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybra¢ nastawe temperatury.

Wybrana warto$¢ miga na wyswietlaczu po zwolnieniu przycisku SET. Nastepnie wskazywana jest biezgca temperatura, a sterownik
rozpoczyna kontrole wybranej nastawy temperatury.

IPP /ICP strona 10



5.3. Elementy sterowania i wskazania

wskazanie ogrzewanie chtodzenie

czasu
kontrolka alarmu

wskaznik trybu pracy wyswietlacz
temperatury

memmerk

kontrolka monitora

wyswietlanie przycisk - pokretto
tekstu wytgcznik temperatur
( y,a czytnik kart kontrolka P y
gtowny) C
inteligentnych wentylatora
Przycisk (Icp)
SET

5.4. Wigczanie urzadzenia
Inkubator jest wtgczany po nacisnieciu przycisku - pokretta.

Inkubator jest wigczany i obstugiwany za pomoca przycisku -
pokretta oraz przycisku SET.

Inkubator wytgczony. Przycisk - pokretto pozostaje wcisniety i
jest zabezpieczony przed uszkodzeniem.

strona 11 IPP /ICP



6. Wybodr trybu pracy

Tryb Programator Program Drukarka Podstawowe
normalny tygodniowy ustawienia

Wskazanie biezgcego trybu pracy miga po przytrzymaniu przycisku SET przez okoto 3 sekundy.
Po przytrzymaniu przycisku SET, za pomoca przycisku - pokretta mozna wybraé rézne tryby pracy urzadzenia. Po zwolnieniu przycisku
SET sterownik przetagcza sie do wybranego trybu pracy.

7. Ustawienie parametréw

Po wybraniu trybu pracy, wszystkie ustawienia sterownika sa wskazywane na wyswietlaczu.

Parametr jest wybierany za pomocg przycisku - pokretta, natomiast pozostate parametry sg nieaktywne w trakcie ustawienia.
Wskazanie wybranego parametru miga i moze by¢ zmienione po nacisnieciu przycisku SET za pomocg przycisku - pokretfa.
Wybrana wartos¢ jest zapamietywana po zwolnieniu przycisku SET.

Jezeli zaden z przyciskdw nie zostanie uzyty przez okoto 30 sekund, nastepuje powrdt do menu gtéwnego.

Oswietlenie wewnetrzne (opcja)

Obrdcic przycisk - pokretto przeciwnie do kierunku ruchu wskazéwek zegara (symbol oswietlenia miga).
Przytrzymad przycisk SET i za pomocg przycisku - pokretta wtgczyé (ON) lub wytaczy¢ (OFF) oswietlenie.

W trybie programatora tygodniowego, wewnetrzne oswietlenie jest wytgczane automatycznie po wytgczeniu urzadzenia przez
programator.

Symulacja dzieri/noc w trybie programu - inkubatory ICP z chtodzeniem

W przypadku inkubatoréw ICP, wewnetrzne oswietlenie poza trybem recznym moze by¢ wiaczone i wytaczone podczas realizacji
programu dla poszczegdlnych segmentéw krzywej narastajace;j.

8. Tryb normalny

IPP/ICP strona 12



W tym trybie urzadzenie pracuje w trybie ciggtym z mozliwoscig ustawienia parametréw pracy inkubatora. Ustawienia wptywaja

bezposrednio na prace urzadzenia.

Obrét przycisku - pokretta umozliwia wybdr i zmiane nastepujacych parametréw zgodnie z rozdziatem , Ustawienie parametrow”:

Nastawa temperatury
Zakres:

ICP 400-500: 0°C do 60°C
ICP 600-800: -12°C do 60°C
IPP: 0°C do 70°C

IPS: 14°C do 45°C

Predkos¢ wentylatora (tylko inkubatory
ICP)

Zakres: 10 do 100%

co 10%.

Monitor temperatury
Zakres regulacji: MIN MAX AUTO
(patrz rozdziat: ,,Monitor temperatury”)

T M
m o

strona 13 IPP /ICP



Przyktad ustawienia w trybie normalnym
Inkubator (ICP500) nagrzewa sie do 50°C przy 50% predkosci wentylatora. Funkcja
monitora jest aktywowana w temperaturze 55°C.

o

Temperatura monitora 55°C

50°C

R EETE FRRRRRNRT] ANNEL|

1. Wybér normalnego trybu pracy

Po przytrzymaniu przycisku SET przez okoto 3 sekundy wskazanie biezgcego trybu pracy
miga. Nacisng¢ przycisk SET i wybrac¢ tryb pracy | za pomocg przycisku - pokretta.

Po zwolnieniu przycisku SET sterownik przetgcza sie do trybu pracy .

2. Wybdr nastawy temperatury

Przytrzymac przycisk SET i za pomocq przycisku - pokretta wybra¢ wymagang nastawe
temperatury 50°C.

Po zwolnieniu przycisku SET wybrana warto$¢ miga na wyswietlaczu. Nastepnie
wskazywana jest biezaca temperatura, a sterownik rozpoczyna kontrole wybranej
nastawy temperatury (50°C).

Funkcja ogrzewania jest wskazywana pomaranczowym symbolem ﬁ

Funkcja chtodzenia jest wskazywana zielonym symbolem ﬁ?;

3. Wybdr predkosci wentylatora

Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do
momentu, gdy symbol wentylatora zacznie migac. Przytrzymac przycisk SET i za
pomocg przycisku - pokretta wybraé 50% predkosci wentylatora.

4. Wybdr monitora temperatury
Obréci¢ przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazowek zegara, do

momentu, gdy wskazanie nadmiernej temperatury zacznie migac. Przytrzymac
przycisk SET i za pomocg przycisku - pokretta wybraé ustawienie 55°.

IPP/ICP strona 14



9. Programator tygodniowy

W tym trybie pracy uruchomiony jest programator tygodniowy, a inkubator wtacza sie i wyftacza automatycznie o zaprogramowanej

godzinie.

Po wytgczeniu przez programator urzadzenie przetacza sie w stan gotowosci. Ogrzewanie i wentylator sa wyfaczane, podswietlanie
wyswietlacza jest wytgczane i wskazuje on aktualng godzine.

Sekwencja programatora tygodniowego jest powtarzana co tydzien.

Mozliwos¢ zaprogramowania do 9 blokéw czasowych, obejmujgcych czas wtgczenia i czas wytgczenia.

Obrét przycisku - pokretta umozliwia wybdr i zmiane nastepujacych parametréw zgodnie z rozdziatem , Ustawienie parametrow”:

Dzien tygodnia
Zakres: od poniedziatku do niedzieli

Grupy dni
Zakres: dni robocze poniedziatek - pigtek

weekend sobota - niedziela

Brak czasu wtgczenia: —
W te dni inkubator nie jest wtgczany

Czas wiaczenia
Zakres: 00:00do 23:59

Czas wytgczenia
Zakres: jedna minuta powyzej czasu witgczenia
do 24:00

Dalszy obrét zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara pozwala wybra¢ parametry (nastawa temperatury itp.) jak dla

trybu pracy .

Jezeli dla fazy wtaczenia nie s3 wykonywane dalsze ustawienia (nastawa temperatury itp.), sterownik automatycznie przyjmuje

wartosci wybrane dla trybu pracy .

Ze wzgledéw bezpieczenstwa, nalezy sprawdzi¢, czy czas wigczenia zostat zaprogramowany wytgcznie dla wymaganych blokéw

czasowych i dni.

Bezposrednie ustawienie nastawy temperatury:

W stanie gotowosci lub w fazie wtgczenia programatora tygodniowego, nastawe temperatury mozna wybraé bezposrednio po krétkim
nacisnieciu przycisku SET. Obrot zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara pozwala wybra¢ predkos¢ wentylatora, ustawienie
klapy powietrznej i monitora temperatury. Obrét w kierunku przeciwnym pozwala zmieni¢ ustawienia poszczegdlnych blokéw

czasowych.

strona 15

IPP /ICP



Przyktadowy program ,,Programator tygodniowy”
Inkubator (IPP500) ma wtgczac sie o godzinie 07.30 od poniedziatku do pigtku (grupa dni roboczych) i wytgczac o godzinie 18.00.
Ponadto ma dziata¢ w sobote od godziny 10.00 do 14.00.

24:00h .

12:00h I

01 ZOOh : E IE ; I-E I.t 3 (")}
1. Wybra¢ tryb pracy , Programator tygodniowy”

Po przytrzymaniu przycisku SET przez okoto 3 sekundy miga wskazanie biezgcego trybu
pracy. Po nacisnieciu przycisku SET, za pomocg przycisku - pokretta wybrac¢ tryb
programatora tygodniowego.

Po zwolnieniu przycisku SET sterownik przetgcza sie do trybu

»,Programator tygodniowy”.

2. Wiaczenie o godz. 07.30 od poniedziatku do pigtku
Obrdécic przycisk - pokretto przeciwnie do kierunku obrotu wskazéwek zegara, aby wybrac —

symbol ,Mo—fr on” (grupa dni roboczych). E 7’ :’ E h
Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac ustawienie czasu
wtgczenia 7:30.

3. Wytaczenie o godz. 18.00 od poniedziatku do pigtku

Za pomocg przycisku - pokretta wybrac symbol ,,Mo—fr off” (grupa dni roboczych).
Przytrzymac przycisk SET i za pomocq przycisku - pokretta wybrac ustawienie czasu 1 1
wytgczenia 18:00.

(O
LIl h

4. Wigczenie o godz. 10.00 w sobote

Wybraé ,Sa on” za pomocg przycisku - pokretta.

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac ustawienie czasu
wtgczenia 10:00.

5. Wytaczenie o godz. 14.00 w sobote

Wybraé symbole ,Sa off” za pomocg przycisku - pokretta.

Przytrzymac przycisk SET i za pomocq przycisku - pokretta wybrac ustawienie czasu
wytgczenia 14:00.

IPP/ICP strona 16



10. Program

W tym trybie pracy mozna ustawi¢ do 40 programowalnych krzywych temperatury narastajgcych w funkcji czasu. Obrot przycisku -
pokretta po przytrzymaniu przycisku SET umozliwia wybor parametréw po zwolnieniu przycisku SET w nastepujacej kolejnosci:

- programowanie nowego lub edycja istniejgcego EDIT
programu

—zatrzymanie programu STOP
— rozpoczecie programu START

nd
Po wybraniu funkcji EDIT . , mozna wybraé i zmienié nastepujace parametry zgodnie z rozdziatem ,Wybor parametrow”:

OpéZnione rozpoczecie programu: dzien wigczenia
Zakres: od poniedziatku do niedzieli, dni robocze od poniedziatku do pigtku, weekendy od soboty do niedzieli, wszystkie dni od

poniedziatku do niedzieli lub brak dnia wtgczenia. Jezeli nie zostang wybrane zadne dni, inkubator rozpoczyna prace natychmiast po
rozpoczeciu programu (natychmiastowy start).

OpdZnione rozpoczecie programu: godzina wigczenia

Zakres: 00:00 do 23:59
Jezeli dzien wiaczenia nie zostat wybrany, nie jest mozliwy wybdr godziny wigczenia, a program jest uruchamiany natychmiast (funkcja
INSTANT START).

strona 17 IPP /ICP



Czas trwania pierwszego segmentu krzywej narastajgcej
Zakres: 1 minuta do 999 godzin.

Nastawa temperatury/temperatura na koricu segmentu krzywej narastajgcej
Zakres: 0°C do 60°C.

Predkos$¢ wentylatora dla segmentu krzywej

narastajgcej (ICP)
Zakres: 10 do 100%.

Polecenia zakonczenia segmentu krzywej narastajgcej
Zakres: next, spwt, loop, hold, end (patrzrozdziat:,Polecenia zakoriczenia segmentu krzywej narastajgcej”).

Wyijscie z trybu zapisywania programu EDIT

Obrdcic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu pojawienia sie wskazania EXIT na
wyswietlaczu, nacisng¢ przycisk SET.

IPP/ICP strona 18




10.1. Polecenia zakonczenia segmentu krzywej narastajgcej

NEXT Przejscie do kolejnego zaprogramowanego segmentu.

SPWT (T)

Oczekiwanie do momentu osiggniecia temperatury nastawy.
Kolejny segment programu uruchamiany jest po osiggnieciu zadanej nastawy
temperatury, nawet jezeli zaprogramowany czas ogrzewania uptynat.

Funkcja powtdrzenia krzywej narastajacej

Wybrany program jest powtarzany (wszystkie zaprogramowane segmenty).
1-99 = liczba powtdrzen

cont = funkcja ciggtego powtarzania

Koniec programu bez wytgczania ogrzewania: temperatura i pozostate ustawienia (np.
zaworu powietrznego) sg utrzymywane.

Koniec programu, ogrzewanie jest wytgczane, pozostate ustawienia (np. zaworu
powietrznego) sg resetowane.

Segmenty programu sg powigzane ze sobg poleceniem zakornczenia segmentu. Polecenia te pozwalajg na kontrole kolejnosci

programu.

°
@)

opdzniony
rozpoczecie programu

polecenie
zakoriczenia
segmentu 1
krzywej
narastajgcej
SPWT (t)

polecenie polecenie
zakoriczenia zakoniczenia
segmentu 3 segmentu 4
polecenia krzywej krzywej
zakoriczenia narastajacej narastajacej
segmentu 2 SPWT (t) NEXT
krzywej
narastajgce
NEXT segment 4

polecenie
zakoniczenia
segmentu 5

krzywej
segment 2 narastajacej

END

Krzywa narastajaca

t =czas

strona 19 IPP /ICP




Przyktadowy program
Inkubator (ICP500) nagrzewa sie mozliwie szybko do 50°C w poniedziatek o godzinie 08.00 przy 50% predkosci wentylatora. Inkubator
utrzymuje temperature przez 45 minut, nastepnie jest chtodzony przez godzine do 20°C przy wytaczonych wentylatorach.

<)

50°C

1:00h

®

1. Wybér trybu pracy ,Program”
Po przytrzymaniu przycisku SET przez okoto 3 sekundy miga wskazanie biezgcego trybu
pracy. Przytrzymac przycisk SET i za pomocg przycisku - pokretta wybrac tryb pracy
programu (,,Programme”).

Po zwolnieniu przycisku SET sterownik przetgcza sie do trybu programu (,,Programme
operation”).

2. Edycja programu

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac opcje
“EDIT”.

Po zwolnieniu przycisku SET sterownik przetacza sie do trybu zapisu programu.

3. Dni robocze opdZnionego rozpoczecia programu
Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybraé poniedziatek (Mo), jako
dzien rozpoczecia programu.

4. Ustawienie godziny opdZnionego rozpoczecia programu
Za pomoca przycisku - pokretta wybrac wskazanie godziny.
Przytrzymac przycisk SET i za pomocq przycisku - pokretta ustawié¢ czas 08:00.

IPP/ICP strona 20



5. Wybrac czas trwania pierwszego segmentu krzywej narastajgcej

Obrdci¢ przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy czas pierwszego segmentu zacznie migac.

Przytrzymac przycisk SET i za pomocq przycisku - pokretta ustawié¢ czas 00:01.

6. Ustawienie temperatury pierwszego segmentu krzywej narastajgcej

Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy wskazanie temperatury zacznie migac.

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac¢ temperature 50°C.

7. Ustawienie predkos$ci wentylatora pierwszego segmentu krzywej narastajgcej
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy symbol wentylatora zacznie migaé. Przytrzymac przycisk SET i za pomocg przycisku -
pokretta ustawi¢ 50% predkosci wentylatora.

8. Polecenia zakonczenia segmentu krzywej narastajgcej

Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu
pojawienia sie polecenia zakoriczenia segmentu

(np. END).

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac¢ funkcje SPWT [T].

9. Ustawienie czasu trwania drugiego segmentu krzywej narastajacej
Za pomocg przycisku - pokretta wybra¢ wskazanie godziny.
Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta ustawié czas 00:45.

10. Ustawienie temperatury drugiego segmentu krzywej narastajgcej

Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy wskazanie temperatury zacznie migac.

Przytrzymac przycisk SET i za pomocq przycisku - pokretta wybrac¢ temperature 50°C.

11. Ustawienie predkos$ci wentylatora drugiego segmentu krzywej narastajgcej
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy symbol wentylatora zacznie migac. Przytrzymac przycisk SET i za pomocg przycisku -
pokretta ustawi¢ 50% predkosci wentylatora.

12. Ustawienie polecenia zakonczenia drugiego segmentu krzywej narastajgcej
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu
pojawienia sie polecenia zakoniczenia segmentu

(np. END).

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac opcje NEXT.

13. Ustawienie czasu trwania trzeciego segmentu krzywej narastajgcej
Za pomocg przycisku - pokretta wybra¢ wskazanie godziny. Przytrzymac przycisk SET i za
pomoca przycisku - pokretta ustawié czas 01:00.

strona 21

IPP /ICP




14. Ustawienie temperatury trzeciego segmentu krzywej narastajgcej

Obrdci¢ przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy wskazanie temperatury zacznie migac.

Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku - pokretta wybrac¢ temperature 20°C.

15. Ustawienie predkosci wentylatora trzeciego segmentu krzywej narastajgcej
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu,
gdy symbol wentylatora zacznie migaé. Przytrzymac przycisk SET i za pomoca przycisku -
pokretta ustawi¢ 0% predkosci wentylatora.

16. Ustawienie polecenia zakoriczenia trzeciego segmentu krzywej narastajgcej
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéowek zegara do momentu
pojawienia sie polecenia zakonczenia segmentu

(np. END).

Nacisng¢ krétko przycisk SET.

17. Tryb zapisu programu wyijscia EDIT
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara do momentu
pojawienia sie wskazania EXIT na wyswietlaczu. Nacisng¢ krotko przycisk SET.

18. Ustawienie monitora temperatury
Obrécic przycisk - pokretto zgodnie z kierunkiem ruchu wskazéwek zegara i wybrac
monitor temperatury. (patrz rozdziat: ,Monitor temperatury”).

19. Rozpoczecie programu
Obrdécic przycisk - pokretto przeciwnie do kierunku ruchu wskazéwek zegara do momentu,

gdy symbol zatrzymania . zacznie migac).
Przytrzymac przycisk SET i za pomocg przycisku - pokretta wybrac¢ opcje Start b

IPP/ICP strona 22




11. Drukarka W

PRINT

Wszystkie inkubatory IPP / ICP sg wyposazone w interfejs rownolegty drukarki, taki sam jak stosowany w komputerach osobistych.

Interfejs umozliwia podtgczenie drukarki atramentowej kompatybilnej z PCL3 (np. HP Deskjet 5550 lub HP Deskjet 9xx), za
posrednictwem kabla ekranowanego podtgczonego (ekran podtaczony do ostony wtyku).

Sterownik jest wyposazony w wewnetrzng pamieé raportéw (patrz rozdziat: ,,Pamiec raportéw”). Dane raportu mogg by¢ w tym trybie
pracy wydrukowane przez drukarke podtgczong do urzgdzenia.

W przypadku uzycia drukarki kolorowej istnieje mozliwosé wykonania wydrukéw kolorowych.

Drukowany jest takze nagtéwek danych GLP zawierajacy nastepujgce informacje:
— Data wydruku

— Okres raportu

— Biezacy numer strony

— Numer seryjny i model

Obrét przycisku - pokretta umozliwia wybdr i zmiane nastepujacych parametréw zgodnie z rozdziatem , Ustawienie parametrow”:

Odczyt daty pierwszej strony wydruku

Odczyt daty ostatniej strony wydruku

Rozpoczecie wydruku

Strona programowania i ustawien drukarki

Wyjscie z menu drukowania i powrdt do menu gtéwnego

strona 23 IPP /ICP



12. Podstawowe ustawienia CETUP

Tryb ten umozliwia wybdr podstawowych ustawien inkubatora. Dostepne sg ustawienia godziny, daty, dnia, roku, ustawienia alarmu,
przypisania adresdw, zespotéw monitorowania, mocy ogrzewania i kalibracji.

Obrot przycisku - pokretta umozliwia wybdr i zmiane nastepujacych parametréw zgodnie z
rozdziatem ,Ustawienie parametréw”:

Zegar w formacie 24-godzinnym
Zmiana czasu letniego na zimowy nie jest automatyczna i wymaga ingerencji uzytkownika.

Data
Sterownik zawiera kalendarz, ktory uwzglednia réznice liczby dni w danym miesigcu oraz
latach przestepnych.

Dzien tygodnia

Rok ——
Zakres: 2000 do 2100 I-’ I'_l’ I'_l’ I'_-l’

Sygnat dzwiekowy zakoriczenia programu o I el
Ustawienie: OFF (wyt.) lub ON (wt.) Lir

Sygnat dZzwiekowy alarmu, np. przekroczenia temperatury —
OFF 15n

Ustawienie: OFF (wyt.) lub ON (wt.)

Adres
Zakres: 0 do 15
(patrz rozdziat: , Interfejs komunikacji”)

IPP/ICP strona 24



Odszranianie (tylko inkubatory ICP)
Ustawienie: of £ 3h 6h 12h 24h 48h

(patrz rozdziat: ,,Automatyczne odszranianie inkubatoréw ICP”)
ustawienie fabryczne: 12h

Margines tolerancji ASF
Zakres: 0,5do 5,0

(patrz rozdziat: ,,Monitor temperatury”)

Funkcja monitora temperatury Regulowany
monitor temperatury (TWW) Klasa ochrony 3.3 wg
DIN 12 880

Regulowany ogranicznik temperatury (TWB)
Klasa ochrony 2 wg DIN 12 880

(patrz rozdziat: ,,Monitor temperatury”)

Jezyk
Ustawienia: GERMAN, ENGLISH, FRANCEAIS, ESPANOL oraz ITALIANO

Poprawka kalibracji

CAL1 do CAL3

ADJUST — TEMPERATURE
CALIBRATION

READJUST — TEMPERATURE
CORRECTION (patrz rozdziat ,Kalibracja”)

Wyijscie z trybu konfiguracji
= zapamietanie wszystkich ustawien i wyjscie z trybu konfiguracji (SETUP)

12.1 Zegar czasu rzeczywistego

Zegar czasu rzeczywistego jest ustawiany w trybie konfiguracji (SETUP) i wskazuje date

oraz godzine. Zegar czasu rzeczywistego umozliwia dokumentacje wg GLP.

Data i godzina sg oznaczane na wydrukach.

0$ czasu jest oznaczana na wydruku w czasie rzeczywistym.

Zegar jest zasilany dodatkowg baterig niezaleznie od zasilania sieciowego. Wbudowana bateria
litowa typu CR 2023 zapewnia czas pracy okoto 10 lat.

strona 25

IPP /ICP




13. Monitorowanie temperatury i urzgdzenia ochronne

Temperatura jest mierzona za pomoca niezaleznego czujnika temperatury Pt 100 wewnatrz komory. Zesp6t monitorowania zapewnia
ochrone tadunku, inkubatora oraz ich bezposredniego otoczenia.

Inkubator ICP jest wyposazony w podwdjne zabezpieczenie przekroczenia temperatury (mechaniczne / elektroniczne) wg DIN 12880.

zapalona kontrolka: alarm TB

migajacy: alarm TWW lSy'gna’r
alarm TWB dzwiekowy
alarm ASF alarmu

Zabezpieczenie przed
przekroczeniem
temperatury
(TWW, TWB)

Zabezpieczenie przed zbyt niska

temperaturg Automatyczny monitor

temperatury (ASf)

13.1 Mechaniczny czujnik temperatury: ogranicznik temperatury (TB)

Wszystkie inkubatory ICP sg wyposazone w mechaniczny ogranicznik temperatury (TB) (klasa ochrony 1 wg DIN 12880).
W przypadku awarii elektronicznego uktadu sterowania podczas pracy urzadzenia i przekroczenia maksymalnej temperatury o okoto

20°C, ogranicznik temperatury powoduje wytaczenie funkcji ogrzewania. Jako ostrzezenie wyswietlany jest symbol alarmu. &

Rozwigzywanie problemdéw po automatycznym wytgczeniu urzgdzenia przez ogranicznik temperatury:

1. Wytgczy¢ urzadzenie i poczekaé do obnizenia temperatury

2. Usungc¢ przyczyne awarii (np. uzupetni¢ poziom czynnika, wymieni¢ czujnik temperatury) i w razie potrzeby skontaktowac sie z
dziatem obstugi klienta

3. IPP: Urzadzenie moze by¢ uruchomione ponownie po ochtodzeniu i usunieciu przyczyny awarii

ICP: Ogranicznik temperatury (TB) jest resetowany po naci$nieciu czerwonego przycisku w tylnej czesci zespotu (obok
przewodu zasilajgcego). Nacisngé do momentu klikniecia.

Klik

IPP/ICP strona 26



13.2 Elektroniczny monitor temperatury (IPP+ICP)

13.2.1 Zabezpieczenie przed przekroczeniem

temperatury

Zakres: do 10°C powyzej temperatury nominalnej
(temperatura nominalna, patrz etykieta)

13.2.2 Zabezpieczenie przed zbyt niska

temperaturg

Zakres: od 10°C powyzej minimalnej temperatury
inkubatora do 10°C powyzej nominalnej temperatury
inkubatora (temperatura nominalna, patrz etykieta)

Dolny prég alarmowy nie moze by¢ zaprogramowany
powyzej wartosci wybranej dla gdérnego progu
alarmowego.

Jezeli ochrona przed zbyt niskg temperaturg jest
wymagana, nalezy wybra¢ najnizszg temperature.

Za pomocg przycisku - pokretta wybrad
symbol .

Przytrzymaé przycisk SET i ustawic¢
temperature za pomocay przycisku -
pokretta.

Za pomocg przycisku - pokretta wybrac
symbol . Przytrzymad przycisk

SET i ustawic¢ temperature za pomoca
przycisku - pokretta.

Uwaga:

Monitor temperatury jest ustawiany niezaleznie od trybu pracy.

Podczas pracy przy krzywej narastajgcej, monitor temperatury nalezy ustawi¢ powyzej maksymalnej temperatury pracy.

strona 27

IPP /ICP



Recznie nastawiona temperatura monitora i elektroniczne zabezpieczenie przed przekroczeniem temperatury sg monitorowane w
modelach IPP/ICP za pomoca regulowanego monitora temperatury (TWW); klasa ochrony 3.3 wg DIN 12 880 lub regulowanego
ogranicznika temperatury (TWB); klasa ochrony 2 wg DIN 12 880.

Wybdr monitora temperatury w menu SETUP.

(patrz punkt ,,Margines tolerancji ASf” w rozdziale ,, Podstawowe ustawienia”)

13.2.3 Regulowany monitor temperatury (TWW) Klasa ochrony 3.3 wg DIN 12 880
W przypadku przekroczenia recznie ustawianej temperatury monitora , TWW przejmuje funkcje regulacji temperatury. Jako

ostrzezenie wyswietlany jest migajgcy symbol

C
l TB ok. 20°C powyzej Tmax

= tryb awaryjny

A\ 4 A2\, TWW nastawiane recznie

/ \ nastawa temperatury

awaria sterownika

13.2.4 Regulowany ogranicznik temperatury (TWB) Klasa ochrony 2 wg DIN 12 880
W przypadku przekroczenia recznie ustawianej temperatury monitora MAX , TWB wytgcza ogrzewanie i moze by¢ zresetowany po

nacisnieciu przycisku SET. Jako ostrzezenie wyswietlany jest migajacy symbol

C
l TB ok. 20°C powyzej Tmax

ogrzewanie wytgczane przez TWB

\ TWB nastawiane recznie

/\ nastawa temperatury

awaria sterownika

IPP/ICP strona 28



13.2.5 Automatyczny monitor temperatury (ASf) LAUTO

Urzadzenie monitorujgce automatycznie wybrane nastawy temperatury.
Margines tolerancji ASf mozna ustawi¢ w menu SETUP (patrz rozdziat Margines tolerancji ASf w rozdziale
,,Podstawowe ustawienia SETUP”).

Automatyczny monitor temperatury Za pomocg przycisku - pokretta wybra¢ symbol AUTO.
OFF (wyt.)
Przytrzymac przycisk SET i za pomocg przycisku -

(ASf wyt.) pokretta wybra¢ opcje OFF.

Automatyczny monitor temperatury Za pomoca przycisku - pokretta wybra¢ symbol AUTO.
ON
Przytrzymad przycisk SET i za pomocg przycisku -

(ASf wt.) pokretta wybraé opcje OM.

Uwagi dotyczace ASF:

Margines tolerancji ASf mozna ustawi¢ w menu SETUP (patrz punkt Margines tolerancji ASf w rozdziale
,Podstawowe ustawienia SETUP”).

Osiggniety margines tolerancji = ASF wigczony

ASf jest uruchamiany automatycznie, jezeli rzeczywista temperatura osiggnie 50% wybranego marginesu tolerancji nastawy (na
przyktad 50°C — 5°C).

Uruchomienie automatycznego monitora temperatury jest wskazywane symbolem .

60°C
LYY ALL,

40°C
Ustawienie ASF

+/-10°C w menu
SETUP

ASF uruchomione

ASF uruchomione

ASF alarm

strona 29 IPP /ICP




Przejscie poza margines tolerancji = alarm ASF
Przejscie poza wybrany margines tolerancji nastawy (na przyktad 50°C +/—10°C), np. po otwarciu drzwiczek podczas pracy powoduje
uruchomienie alarmu.

Uruchomienie alarmu ASF jest wskazywane migajgcym symbolem (AUTO] oraz /!\

Jezeli alarm dZwiekowy zostat wtaczony z poziomu menu SETUP, alarm ASF jest dodatkowo sygnalizowany przerywanym sygnatem
dzwigekowym. Nacisniecie przycisku SET powoduje tymczasowe wytgcznie sygnatu dZzwiekowego do momentu kolejnego wystapienia
alarmu.

60°C

YN
Ustawienie
ASF
+/-10°Cw
menu
SETUP

ASF uruchomione

ASF alarm

ASF-alarm

Powrdét do marginesu toleranciji = alarm ASF wytgczony
Automatyczny alarm monitora temperatury jest wytaczany automatycznie, jezeli nastgpi powrdt do marginesu tolerancji nastawy (np.
50°C +/-10°C).

= 60°C 60°C

1 2 %

- o/ v/ /Y /. /4 ASF

- ustawione na
= +/-10°C w
3 menu

3 SETUP

ASF uruchomione

ASF uruchomione
I I

|
ASF alarm I -

ASF alarm

ASF uruchomione

IPP/ICP strona 30



Zmiana nastawy = ASF automatycznie wytgczany
W przypadku zmiany nastawy temperatury, automatyczny monitor temperatury jest tymczasowo wytgczany (w przyktadzie nastawa
zmienia sie z 50°C na 25°C) do momentu osiggniecia marginesu tolerancji nowej nastawy temperatury (patrz przyktad ponizej: ASF
jest ponownie uruchamiany w temp. 25°C +/— 10°C).

_5 60°C 60°C

E 7 %

3 7/ v/ /4

3 40°C 40°C 35°C

3 y/ /e
E 15°C

ASF uruchomione

ASF uruchomione

ASF uruchomione ASF uruchomione

| I
| I
| I
| I
| |
| | BRI | | |
| I
| I
| I
| |

| I
| T
|

Alarm ASF

ASF alarm

I
I
I
I
|
I
I
I
I
I
I
|
I

strona 31 IPP /ICP



14. Kalibracja

Kalibracja inkubatora i sterownika, z trzema temperaturami kalibracji wybieranymi przez uzytkownika.

Kalibracja temperatury CAL1 w niskiej temperaturze
Kalibracja temperatury CAL2 w $redniej temperaturze
Kalibracja temperatury CAL3 w wysokiej temperaturze

Dla kazdego punktu kalibracji mozna wyznaczy¢ dodatnig lub ujemng poprawke kalibracji.
Procedura kalibracji:

1. Wybra¢ wymagang temperature w menu SETUP i ustawi¢ poprawke kalibracji na 0, 0°C.
Zmierzy¢ odchylenie od wybranej temperatury kalibracji w stanie ustalonym z uzyciem przyrzadu odniesienia.

3. Ustawi¢ poprawke kalibracji w menu SETUP. Jezeli mierzona temperatura odniesienia jest zbyt niska, nalezy wybraé
poprawke ze znakiem ujemnym.
Sprawdzi¢ pomiary z zastosowaniem miernika odniesienia.

5. Procedura moze by¢ wykonana dla maks. 3 temperatur kalibracji.

Przyktad: Poprawka odchylenia w temperaturze 20°C.

1. Ustawic temperature kalibracji CAL.2 na 20.0°C w menu SETUP i ustawi¢ odpowiednig poprawke kalibracji na
0,0°C.

2. Za pomocy przyrzadu odniesienia, mierzona jest rzeczywista temperatura 19,6°C w trybie normalnej pracy dla
nastawy temperatury réwnej 20°C.

3. Ustawi¢ poprawke kalibracji w menu SETUP dla CAL.2 na—-0.4°C.
Po ustaleniu temperatury inkubatora, przyrzad odniesienia powinien wskazywaé 20.0°C.

5. Ustawienie CAL. 1 umozliwia zaprogramowanie dodatkowej temperatury kalibracji ponizej CAL. 2 , natomiast
CAL. 3 dodatkowej temperatury kalibracji powyzej CAL. 2.

— Kalibracja
fabryczna

37°C
0°C 20°C

IPP/ICP strona 32



Uwaga:
Jezeli wszystkie poprawki kalibracji zostang ustawione na 0.0°C, przywracana jest kalibracja fabryczna!

Punkt kalibracji 1 Temperatura kalibracji Zakres do Poprawka kalibracji
10°C ponizej CAL2 Zakres —4,9°C do +4,9°C

Punkt kalibracji 2 Temperatura kalibracji Poprawka kalibracji
Zakres 10°C powyzej CAL1 do Zakres —4,9°C do +4,9°C
10°C ponizej CAL3

Punkt kalibracji 3 Temperatura kalibracji Zakres Poprawka kalibracji
10°C powyzej CAL2 do temperatury Zakres —4,9°C do +4,9°C
nominalnej

strona 33 IPP /ICP



15. Interfejs PC

15.1. Interfejs USB

Inkubator jest wyposazony w standardowy interfejs USB zgodnie ze specyfikacjg USB.

Interfejs umozliwia sterowanie urzgdzeniem z poziomu komputera i generowanie raportéw w programie ,,Celsius”.

Wymagane jest przypisanie niepowtarzalnego adresu urzgdzenia w menu SETUP, opcja ADDRESS (jest to adres, przez ktéry
urzadzenie komunikuje sie z komputerem). Domysine ustawienie to ADDRESS 0. Za posrednictwem tego adresu urzgdzenie moze
by¢ podtaczone do komputera i zaprogramowane.

W przypadku potgczenia kilku urzadzen do jednego komputera za posrednictwem interfejsu USB, kazde urzadzenie wymaga osobnego
interfejsu i kabla.

Maksymalna dtugosé przewodu to 5 m.

Do potgczenia zespotu do komputera, dostepne jest ztgcze USB z tytu zespotu. Zespdt moze by¢ podtgczony do komputera za pomoca
kabla USB A+B.

15.2. Interfejs szeregowy RS485

Inkubator, zamiast interfejsu USB, moze by¢ fabrycznie wyposazony w interfejs RS485. Umozliwia on potgczenie w sieci kilku urzadzen
(maks. 16) z uzyciem pojedynczego komputera w uktadzie dwukierunkowym, realizowanym z poziomu oprogramowania ,,Celsius”.
Wymagane jest przypisanie niepowtarzalnego adresu urzadzenia w menu SETUP, opcja ADDRESS (jest to adres, przez ktéry
urzgdzenie komunikuje sie z komputerem). Domysine ustawienie to ADDRESS 0. Za posrednictwem tego adresu urzgdzenie moze
by¢ podtaczone do komputera i zaprogramowane.

W tym celu komputer powinien by¢ wyposazony w interfejs RS485 lub adapter RS232/RS485. Przewody ekranowane powinny by¢
dostosowane do miejsca instalacji. Maksymalna catkowita dtugosé kabla wynosi 150 m.

Szyna RS485 umozliwia adresowanie maksymalnie 16 urzadzen. Dla ostatniego urzadzenia wymagane jest podfagczenie rezystancji
obcigzeniowej 220 Ohm.

I7—r_ Przetwornik

RS232
] RS485

memasrk

msmanrt

IPP/ICP strona 34



15.3. Interfejs RS232

Zespot moze by¢ opcjonalnie wyposazony w interfejs komunikacji szeregowej RS232 zgodny z DIN 12900-1.

Interfejs umozliwia sterowanie urzagdzeniem z poziomu komputera i generowanie raportéw w programie ,,Celsius”.

Wymagane jest przypisanie niepowtarzalnego adresu urzgdzenia w menu SETUP, opcja ADDRESS (jest to adres, przez ktéry
urzadzenie komunikuje sie z komputerem). Domysine ustawienie to ADDRESS 0. Za posrednictwem tego adresu urzgdzenie moze
by¢ podtgczone do komputera i zaprogramowane.

W przypadku potaczenia kilku urzadzen do jednego komputera za posrednictwem interfejsu RS232 , kazde urzadzenie wymaga
osobnego interfejsu i kabla.

Maksymalna dtugos¢ przewodu to 15 m.

Do pofaczenia zespotu do komputera, dostepne jest 9-pinowe ztgcze z tytu urzadzenia. Zespdt moze by¢ podtgczony do komputera za
posrednictwem kabla ekranowanego. Ekran powinien by¢ podtgczony do ostony wtyku. Jezeli interfejs szeregowy nie jest uzywany,
nalezy zatozy¢ odpowiednia ostone interfejsu.

remanrt

— = -

15.4. Podtgczenie inkubatordw z interfejsem Ethernet do sieci

Urzadzenie moze by¢ fabrycznie wyposazone w interfejs Ethernet.

— LAN 2
Ll LA 162 88,1 215

L 1 E LAM 3
192 1E8.1.233 182.188.1.241

Kazde urzadzenie podtgczone do sieci wymaga przypisania niepowtarzalnego adresu IP. Kazde urzadzenie ma standardowo przypisany
adres IP 192.168.100.100.

Adres IP moze by¢ zmieniony za pomocg programu ,XTADMIN” dostepnego na ptycie CD-ROM programu ,,Celsius”.

strona 35 IPP /ICP



Ustawienie adresu IP w programie XTADMIN:
Po zainstalowaniu i uruchomieniu oprogramowania, nacisng¢ przycisk ,Set IP” w gérnej czesci
okna. Wybrac interfejs, za posrednictwem ktérego zostanie zmieniony adres IP.

] LIOCAL

=] =T vimnc

= I iicon T

b

Po wybraniu interfejsu, dane sg przenoszone do okna ,Set IP”. “Iniadiace
|i i Fezieent
L N o, - . ik Frammanm
Wprowadzi¢ wymagany adres IP w odpowiednim polu i zapisa¢ go naciskajac przycisk WAL Ak FEEFRFFF
»Set IP”. S o At Em S

| 192 _ 168 _ 100 _ 100|

Podtaczy¢ inkubator do wolnego gniazda sieciowego za pomocg standardowego kabla

sieciowego. Adres IP urzadzenia Memmert moze by¢ wprowadzony w opcji ,Setting m

Options” w tabeli z adresami sieciowymi.
Fiigheosobrmng P 20,132 B 0042

lLeen =) 1S iR 100

[ o ] e |

Zalogowac sie do urzagdzenia Memmert w programie ,,Celsius Ethernet”
jako ,LAN 17,

IPP/ICP strona 36



16. Automatyczne odszranianie inkubatoréow ICP

Zintegrowane automatyczne odszranianie agregatu chtodniczego zapewnia optymalng prace inkubatora ICP nawet przy ciggtej pracy

SETUP (opcja Defrost).

w niskiej temperaturze. Czas automatycznego odszraniania jest ustawiany w podmenu
Podczas dtugotrwatej pracy w temperaturze ponizej +15°C lub przy wilgotnym materiale oraz czestym otwieraniu drzwi w komorze
moze tworzy¢ sie warstwa lodu, ktéra zaktéca prace inkubatora ICP. W tym przypadku zalecane jest wykonanie odszraniania komory.
Odszranianie jest realizowane przez krétkie ogrzewanie (30-40°C) lub wytaczenie inkubatora na dtuiszy czas, np. na noc.
Rozpuszczong wode nalezy zebra¢ w przedniej czesci komory za pomoca Scierki, a nastepnie oczysci¢ gtadkie $ciany komory.

Automatyczne odszranianie powoduje krotki i niewielki wzrost temperatury komory w regularnych odstepach czasu. Efekt ten mozna
ograniczyé poprzez zmniejszenie czestotliwosci odszraniania, np. co 24 godziny.

W tym przypadku nalezy sprawdzi¢, czy wystepuje stopniowa redukcja wydajnosci chfodzenia i zmiany temperatury, ktére moga
sugerowacé oblodzenie agregatu chtodniczego. W tym przypadku nalezy zwigkszyé poziom automatycznego odszraniania o jeden
stopien.

W przypadku wysokiej wilgotnosci powietrza lub temperatury otoczenia, fabryczne ustawienie odszraniania co 12 godzin moze nie
by¢ wystarczajgce. W tym przypadku nalezy wybra¢ wiekszg czestotliwosé odszraniania, np. co 6 godzin.

Automatyczne odszranianie jest wytgczane po wybraniu opcji OFF. Praca w niskiej temperaturze moze z czasem prowadzi¢ do
oblodzenia agregatu chtodniczego. Nalezy zapewnié regularne odszranianie, pozwalajgce unikng¢ uszkodzenia zespotu chtodniczego.

Regulacja odszraniania

Interwat Czas

odszraniania odszraniania

Off (wyt.)

48 h 80 sek.
24 h 130 sek.
12 h 180 sek.
6h 230 sek.
3h 300 sek.

17. Pamied raportéw

Sterownik w trybie ciggtym rejestruje istotne dane pomiarowe, ustawienia i komunikaty btedéw (co 1 minute).
Wewnetrzna pamiec raportow pracuje w uktadzie cyklicznym, tj. starsze dane raportdw sg nadpisywane przez nowe dane.

Funkcja raportu nie ma mozliwosSci wytaczenia i jest aktywna przez caty czas. Dane s3g przechowywane w sterowniku oraz s
zabezpieczone przed ingerencjg oséb nieupowaznionych. Pamie¢ mozna odczyta¢ w celu opracowania dokumentacji.

strona 37 IPP /ICP



Zestawy danych sg zapisywane z niepowtarzalnym znacznikiem czasu.

Rozmiar wewnetrznej pamieci raportéw 1024 kB umozliwia zarejestrowanie danych dla 6 miesiecy ciggtej pracy.

W trybie pracy krzywej narastajgcej, rejestrowana jest wieksza liczba danych, dlatego tez maksymalny okres rejestrowania moze by¢
krotszy.

W przypadku braku zasilania, dane o wyfaczeniu i przywrdceniu zasilana sg rejestrowane przez sterownik.

17.1. Odczyt pamieci raportéw

Dane raportow mogg by¢ wydrukowane za posrednictwem interfejsu RS232C lub na drukarce kompatybilnej z PLC3 podtgczonej do
inkubatora.

17.2. Odczyt pamieci raportéw do komputera za posrednictwem RS232C

Program ,Celsius”, za posrednictwem interfejsu RS232C, umozliwia odczyt danych zapisanych w pamieci, ich prezentacje w postaci
wykreséw, wydruk i zapisanie w pamieci komputera.

Uwaga:

Pamiec raportdw sterownika nie ulega zmianie lub skasowaniu w procesie odczytu.

17.3. Drukowanie danych raportow

(patrz rozdziat: ,,Drukarka™)

Jezeli drukarka nie jest gotowa, np. kartridz jest pusty lub brak papieru, dane raportu nie sg tracone. Wydruk moze by¢ powtérzony
kilkukrotnie, poniewaz pamie¢ raportéw nie ulega skasowaniu.

Nagtéwek danych GLP jest automatycznie dotgczany do wydruku i zawiera nastepujgce informacje:
- Data wydruku

- Okres sprawozdania

- Biezgcy numer strony

- Numer seryjny i model

IPP/ICP strona 38



18. Karta pamieci: MEMoryCard XL

Karta MEMoryCard XL umozliwia zapisanie programu dla maksymalnie 40 krzywych [
narastajgcych. Programowanie mozna realizowac bezposrednio z poziomu sterownika lub w
programie ,Celsius”.

Wiekszg przejrzystos¢ danych zapewnia opracowanie programu na komputerze.
Zaprogramowana karta pamieci MEMoryCard XL moze by¢ uzyta tylko z typem inkubatora, dla
ktérego zostata zaprogramowana. Oznaczenie:

Pole tekstowe karty MEMoryCard XL moze by¢ oznaczone tekstem lub symbolem.

, memmerk

18.1. Programowanie karty MEMoryCard XL z poziomu inkubatora

Whtozy¢ karte MEMoryCard XL w odpowiednie wejscie na panelu sterowania.

Wybrane ustawienia sg wprowadzane bezposrednio na karcie i zapisywane. Po wyjeciu karty, ponownie uruchamiany jest program
zapisany bezposrednio w pamieci sterownika.

18.2. Programowanie karty MEMoryCard XL za posrednictwem komputera potgczonego z inkubatorem
Podtgczy¢ komputer do urzadzenia za posrednictwem kabla i interfejsu szeregowego (patrz rozdziat: , Interfejs komunikacji”). Wtozy¢
karte MEMoryCard XL w odpowiednie wejscie na panelu sterowania.

Ochrona przed zapisem:
Program ,Celsius” umozliwia zabezpieczenie karty MEMoryCard XL przed zapisem uniemozliwiajgc zmiane programu z poziomu
sterownika.

18.3. Programowanie karty MEMoryCard XL za posrednictwem czytnika

Czytnik kart (dostepny osobno) umozliwia zaprogramowanie karty MEMoryCard XL z poziomu komputera z zainstalowanym
programem ,Celsius” bez koniecznosci podtgczania do inkubatora. Nalezy upewnic sie, ze karta MEMoryCard XL jest wkfadana
zfgczem w kierunku oznaczenia na czytniku kart.

Uwaga:
Po wyjeciu karty z czytnika, program jest przechowywany na karcie MEMoryCard XL. Dane mogg by¢ nadpisane w dowolnej chwili w

programie ,Celsius”.

Szczegdtowe dane dotyczgce programowania kart MEMoryCard XL za poSrednictwem komputera i programu ,Celsius” sg
dostepne w instrukcji obstugi programu ,,Celsius” oraz pomocy na stronie internetowej.

strona 39 IPP /ICP



18.4. Dokumentacja karty pamieci MEMoryCard XL

Karta pamieci pozwala na ciaggte rejestrowanie rzeczywistej temperatury, podczas gdy program uruchamiany jest z karty inteligentne;j.
Po zakonczeniu programu, dane mogg by¢ odczytane i wydrukowane w programie ,,Celsius”.
Metoda ta zostata opisana w instrukcji obstugi programu ,Celsius”.

W zaleznosci od czasu trwania programu, na zapis danych przeznaczona jest okreslona ilos¢ wolnego miejsca. Czestotliwosc
rejestrowania danych jest ustalana automatycznie przez sterownik w zaleznosci od czasu trwania programu.

Dla programu o czasie trwania do 270 godzin, dane sg rejestrowane na karcie pamieci MEMoryCard XL w cyklu 1-minutowym. Dla
programow o dtuzszym czasie trwania czestotliwos¢ moze by¢ zwiekszona do maks. 30 minut.

Rejestrowanie danych rozpoczyna sie od nowa po kazdorazowym uruchomieniu programu, a dotychczas zarejestrowane
dane sg nadpisywane.

19. Karta identyfikacyjna uzytkownika (opcja)

4 N

44444

9 I11EI'I'II'I1EI"|' )

Na karcie identyfikacyjnej uzytkownika przechowywane sg numer seryjny inkubatora i niepowtarzalny numer uzytkownika w postaci
szyfrowanej. Karta identyfikacyjna uzytkownika moze by¢ stosowana wytgcznie z inkubatorem, ktérego numer seryjny zostat
zaprogramowany.

Logowanie za posrednictwem karty identyfikacyjnej uzytkownika jest rejestrowane w wewnetrznej pamieci.

Po wtozeniu karty identyfikacyjnej uzytkownika, dostepna jest dodatkowa opcja menu SETUP ID-LOCK. Zmiana ustawienia na ON
(wt.) powoduje zablokowanie mozliwosci wprowadzania zmian parametrow inkubatora po wyjeciu karty.

Funkcja blokowania jest wskazywana przez symbol klucza h na panelu sterowania.

Wazne:
Jezeli inkubator jest zablokowany przez karte identyfikacyjng uzytkownika, nie jest
uruchamiany program z karty MEMoryCard XL, poniewaz mogta by¢ ona wyjeta i
przeprogramowana poza urzadzeniem.

IPP/ICP strona 40



20. Konserwacja

Konserwacja pozwala zapewnic¢ diugi czas pracy urzgdzenia MEMMERT oraz jest warunkiem uznania
gwarancji urzadzenia.

Uwaga:
Prace na otwartym urzadzeniu mogg byé wykonywane wytgcznie przez osoby wykwalifikowane.

Produkty MEMMERT nie wymagajg skomplikowanych czynnosci konserwacyjnych. Zalecane jest smarowanie wszystkich ruchomych
czesci drzwiczek (zawiasy i zamki) raz do roku (lub 4 razy do roku w przypadku ciagtej pracy) smarem silikonowym oraz sprawdzenie,
czy zawiasy umozliwiajg szczelne domkniecie drzwiczek.

Najbardziej istotng kwestig jest szczelne zamkniecie drzwi inkubatora. Szczelne domkniecie drzwiczek jest zapewnione przez uszczelke
zamontowang na inkubatorze i na drzwiach. W trybie pracy ciggtej, elastyczny materiat uszczelniajagcy moze ulec trwatemu
odksztatceniu. Moze by¢ wymagane okresowe ustawienie umozliwiajgce prawidtowe zamknigcie drzwi.

e Gobrna cze$é (1) zawiasu, po poluzowaniu 2 srub (2) w gérnej i dolnej
czesci drzwi moze by¢ przesunieta w niewielkim zakresie w kierunku
wskazywanym przez strzatke.

e  Drzwi mozna regulowac po zwolnieniu wkretu z them gniazdowym
(3) oraz obrocie mimosrodu (4) za pomocg Srubokretu. UWAGA !
Srube (3) nalezy zabezpieczy¢ $rodkiem blokujgcym. Sruba moze by¢
odkrecona poprzez mocne szarpniecie kluczem nasadowym
szesciokatnym. Natozy¢ niewielka ilo$¢ srodka blokujgcego na Srube
(3) i dokrecic.

Panel zamykajgcy (6) moze by¢ regulowany w kierunku wskazywanym
przez strzatke po odkreceniu sSruby (5). Nastepnie nalezy doktadnie
dokreci¢ panel.

21. Czyszczenie

Regularne czyszczenie wnetrza komory ogranicza powstawanie osadow, ktére mogg wptywac na wyglad i funkcjonowanie komory ze
stali nierdzewne;j.

Metalowe powierzchnie inkubatora mogg by¢ czyszczone ogdlnie dostepnymi sSrodkami czyszczagcymi do stali nierdzewnej. Nalezy
unika¢ kontaktu komory oraz obudowy z przedmiotami, ktére ulegajg korozji. Kontakt z rdzg moze spowodowac korozje stali
nierdzewne;j.

Wszelkie $lady rdzy na powierzchni komory nalezy natychmiast usungé, a powierzchnie wypolerowac.

Panel sterowania, moduty wejsciowe i inne elementy z tworzywa sztucznego nie powinny by¢ czyszczone za pomocga srodkéw do
szorowania lub zawierajacych silne rozpuszczalniki.

strona 41 IPP /ICP



21.1. Czyszczenie inkubatoréw IPP

W celu zapewnienia prawidtowego funkcjonowania i trwatosci uktadu chtodzenia z modutem Peltiera wazne jest usuniecie wszelkich
zanieczyszczen z radiatora w tylnej czesci inkubatora (za pomoca odkurzacza, szczotki lub szczotki do butelek w zaleznosci od stopnia
zanieczyszczenia).

Po odkreceniu srub, ostona moze by¢ zdjeta utatwiajac czyszczenie.

21.2. Czyszczenie inkubatoréw ICP
W celu zapewnienia prawidtowego funkcjonowania i trwatosci agregatu chtodniczego, wymagane jest usuniecie osadéw ze skraplacza
(1) (za pomoca odkurzacza, szczotki, szczotki do mycia butelek w zaleznosci od ilosci zanieczyszczen).

OSTRZEZENIE! Wyciagna¢ wtyczke z gniazda
zasilajgcego przed otwarciem obudowy!

Zwolnié Sruby (2); przednia kratka wentylacyjna (3) moze by¢ zdemontowana, co utatwi czyszczenie skraplacza.

Po zwolnieniu $rub (4) tylna kratka wentylacyjna moze by¢ zdemontowana, umozliwiajgc oczyszczenie agregatu chtodniczego z obu
stron w przypadku duzej ilosci zanieczyszczen.

IPP/ICP strona 42



22. Komunikaty btedow

E-0 Btad procedury diagnostyczne;j

E-1 Awaria triaka modutu zasilacza

E-2 Awaria modutu zasilacza

E-3 Bfad czujnika temperatury PT100

E-L1 Bfad komunikacji z zasilaczem L1

E-L2 Btad komunikacji z zasilaczem L2

E-L3 Btad komunikacji z zasilaczem L3

E-LA Btad komunikacji z zasilaczami (mozliwa awaria sterownika)

W przypadku urzgdzen IPP/ICP, komunikaty bteddéw sg wskazywane na wyswietlaczu alfanumerycznym.

W przypadku awarii inkubatora, nalezy skontaktowad sie z autoryzowanym centrum serwisowym lub dziatem obstugi klienta
Memmert.

Nalezy poda¢ numer seryjny produktu wskazany na tabliczce znamionowej inkubatora.

23. Awaria zasilania

Awaria zasilania w normalnym trybie pracv( 0 ]
Po awarii zasilania praca urzgdzenia jest kontynuowana z tymi samymi ustawieniami. Moment wystgpienia i czas trwania awarii
zasilania sg rejestrowane w pamieci raportéw.

Awaria zasilania w trybie programatora tygodniowego
Po awarii zasilania praca urzgdzenia jest kontynuowana z tymi samymi ustawieniami. Moment wystgpienia i czas trwania awarii
zasilania sg rejestrowane w pamieci raportéw.

Awaria zasilania w trybie dziatania programu

Po awarii zasilania trwajgcej ponizej 15 minut, biezgcy program jest kontynuowany od momentu, w ktérym zostat przerwany.
Moment wystgpienia i czas trwania awarii zasilania sg rejestrowane w pamieci raportow.

W przypadku awarii zasilania powyzej 15 minut, inkubator ze wzgledéw bezpieczeristwa uruchamia sie w trybie pracy manualnej oraz
przywracane sg ustawienia domysine (patrz tabela).

Awaria zasilania w trybie pracy zdalnej

W przypadku awarii zasilania w trybie zdalnym, inkubator ze wzgledéw bezpieczernistwa uruchamia sie w trybie pracy manualnej oraz
przywracane sg ustawienia domyslne (patrz tabela). Program mozna uruchomié ponownie z poziomu komputera. Moment
wystgpienia i czas trwania awarii zasilania sg rejestrowane w pamieci raportow.

Parametr Wartosé domysina
Temperatura 20 °C
Predkos¢ wentylatora (ICP) maksymalna

strona 43 IPP/ICP



24. Deklaracja zgodnosci WE

IPP /ICP

MEMMmEPn

Deklaracja zgodnosci WE

Nazwa i adres producenta: MEMMERT GmbH + Co. KG AuRere
Rittersbacher Strale 38
D-91126 Schwabach Produkt:
Inkubator z funkcjg chtodzenia

z modutem Peltiera:

Rozmiary: 200 /300 / 400/ 500

Napigcie znamionowe: AC 230V 50/60 Hz
opcja AC 115 V 50/60 Hz

Produkt jest zgodny z wymaganiami dyrektywy - kompatybilnos¢ elektromagnetyczna

2004/108/EEC

z nastepujacymi zmianami

Dyrektywa Rady z 3 maja 1989 w sprawie harmonizacji ustawodawstw panstw cztonkowskich odnoszacych sie do kompatybilnosci
elektromagnetyczne;j.

Petna zgodno$¢ z normami okreslonymi ponizej dowodzi zgodnosci produktu z podstawowymi wymaganiami dotyczacymi ochrony okreslonymi w
dyrektywie WE:

DIN EN 61326:2004-05 EN 61326:1997
EN 61326/A1:1998
EN 61326/A2:2001
EN 61326/A2:2003

Produkt jest zgodny z wymaganiami dyrektywy - niskie napiecie
2006/95/EEC
z nastepujacymi zmianami

Dyrektywa Rady w sprawie harmonizacji ustawodawstw panstw cztonkowskich odnoszacych sie do sprzetu elektrycznego
przewidzianego do stosowania w okreslonych granicach napiecia.

Petna zgodno$¢ z normami okreslonymi ponizej dowodzi zgodnosci produktu z podstawowymi wymaganiami dotyczacymi ochrony okreslonymi w

dyrektywie WE:

DIN EN 61 010-1 (VDE 0411 cze$¢ 1):2002-08 EN 61 010-1:2001
DIN EN 61 010-2-010 (VDE 0411 cze$¢ 2-010):2004-06 EN 61 010-2-010:2003

Schwabach, 0.0.

C// Zf"‘/(:‘“ . /an//?#__xg
> re

(Prawomocny podpis wystawcy)

Niniejsza deklaracja potwierdza zgodnos¢ z powyzszymi dyrektywami, przy czym nie obejmuje ubezpieczenia wtasnosci. Nalezy przestrzegac zasad bezpieczeristwa okreslonych w
dokumentacji produktu objetej zakresem dostawy.

strona 44



Standardowe inkubatory (IPP/ICP) zostaty zweryfikowane pod wzgledem bezpieczeristwa oraz odpowiednio oznaczone:

Produkt podlega wymaganiom dyrektywy Parlamentu Europejskiego Unii Europejskiej
2002/96/WE w sprawie zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego (WEEE). Niniejszy
produkt zostat wprowadzony na rynek po 13 sierpnia 2005 roku w krajach, w ktérych dyrektywa
ta zostata wprowadzona do ustawodawstwa krajowego. Nie podlega on utylizacji razem z
odpadami pochodzgcymi z gospodarstw domowych. Szczegétowe informacje dotyczace utylizacji
mozna uzyskaé u sprzedawcy lub producenta. Zwrotowi nie podlegajg produkty zainfekowane,
zakazne lub skazone substancjami stanowigcymi zagrozenie dla zdrowia. W zakresie tym
obowigzuja odrebne przepisy.

25. Adres

MEMMERT GmbH+Co.KG PO Box

17 20

91107 Schwabach

Niemcy

Tel.: (+49) (0)9122 / 9250 Faks:
(+49) (0)9122 /14585

E—mail: sales@memmert.com

Internet: www.memmert.com

Obstuga klienta:

Tel.: (+49) (0)9122 / 925-143 lub (+49)
(0)9122 / 925-126

E—mail: service@memmert.com

Nalezy okresli¢ numer seryjny produktu wskazany na tabliczce znamionowej inkubatora.

et

we

strona 45 IPP/ICP


mailto:sales@memmert.com
http://www.memmert.com/
mailto:service@memmert.com

26. Indeks
A

adres 46

agregat chtodniczy 37

alarm, symbol 26, 28

alarm, wskazanie 11

ASf 29

automatyczny monitor temperatury 29

C
Czas wt. 15
Czas wyt. 15

czas, wyswietlacz 11
czyszczenie 41

D

deklaracja zgodnosci WE 44
DIN 12 880 26

drukarka 23

drzwiczki 10

dzien tygodnia 15

elementy montazowe 9
elementy sterowania 11
END 19

G

grupy dni 15

H

HOLD 19

interfejs magistrali 34

jakos¢ materiatu 4, 7
K

kalibracja 32

kalibracja, poprawka 32
kalibracja, temperatura 32
klamka 10

komunikaty btedéw 43
konserwacja 41

kontrolka 12

IPP /ICP

LOOP 19

M

MEMoryCard XL 39
N

NEXT 19

o

obcigzenie inkubatora 5

obstuga klienta 45

ochrona, klasa 1 26

ochrona, klasa 2 25, 28

ochrona, klasa 3.1 25, 28

odszranianie 37

odszranianie automatyczne 37
opdznienie uruchomienia programu 17
oswietlenie wewnetrzne 12

P

parametry, ustawienia 12

pierwsze uruchomienie 5

pietrzenie 9

polecenia zakonczenia 19

polecenie zakoriczenia segmentu 19
potaczenia 8

programator tygodniowy 15

R

rama pomocnicza 9
RS485 34

segment programu 19

segmenty krzywej narastajacej 19
SETPOINT WAIT 19

SPWT(T) 19

symulacja dziefi/noc 12

T

TB 26

temperatura 10

temperatura, kalibracja 32
temperatura, monitor 26

temperatura, monitor automatyczny 29
temperatura, nastawa 10

strona 46

temperatura, odchylenia 32
temperatura, ogranicznik 26
temperatura, wyswietlacz 11
transport 4

tryb normalny 13

tryb pracy, wskazanie 11
tryb pracy, wybor 12

TWB 25, 28

TWW 25, 28

U

uruchomienie 5
urzadzenia ochronne 26

w

wentylator, predkos¢ 13
wentylator, wskazanie 11
wskazania 11
wyposazenie dodatkowe 9

z

zabezpieczenie przed przekroczeniem
temperatury 27

zabezpieczenie przed zbyt niskg temperaturg

27



strona 47 IPP/ICP



Memmert GmbH + Co. KG | Pos.Box 1720 | D-91107 Schwabach | Tel. +49 (0) 9122 / 925 - 0 | Fax +49 (0) 9122 / 145 85 | E-Mail: sales@memmert.com | www.memmert.com

13.09.2010
IPP / ICP / IPS polski



mailto:sales@memmert.com
http://www.memmert.com/

